17. Non sunt absconsa testamenta per iniquitatem illorum, et omnes iniquitates eorum in conspectu Dei.

18. Eleemosyna viri quasi signaculum cum ipso, et gratiam hominis quasi pupillam conservabit:

19. Et postea resurget, et retribuet illis rtributionem, unicuique in caput ipsorum, et convertet in interiores partes terræ.

20. Poenitentibus autem dedit viam iustitiæ, et confirmavit deficientes sustinere, et destinavit illis sortem veritatis.

de perder la paciencia;" (y les destina la verdad como la porción y recompensa de su fidelidad.)"

21. Convertere ad Dominum, et relinque peccata tua:

22. Precare ante faciem Domini, et minue offensivula.

23. Revertere ad Dominum, et avertere ab iniustitia tua, et nimis odito execrationem.

24. Et cognosce iustitias et iudica Dei, et sta in sorte propositionis, et orationis altissimi Dei.

25. In partes vade sæculi sancti, cum vivis et dantibus confessionem Deo.

26. Non demoreris in errorem impiorum, ante mortem confitere. A mortuo quasi nihil, perit confessio.

27. Confiteberis vivens, vivus et sanus confiteberis, et laudabis Deum, et gloriaberis in miserationibus illius.

28. Quam magna misericordia Domini, et propitiatio illius convertentibus ad se!

29. Nec enim omnia possunt esse in hominibus, quoniam non est immortalis filius ho-

Y 20. Este es el sentido del griego: él alienta á los, &c.

Ibd. Este es otro sentido del texto que puede traducirse así: y les prepara la recompensa de su fidelidad.

Y 24-27. El griego dice solamente: ¿Quién alabará al Altísimo en el infierno ó en el sepulcro, como los que viven y le dan gloria? No hay que esperar alabanza de parte de los muertos, porque son como si no fuesen; pero el que vive y se halla sano del corazón y del espíritu, alabará al Señor. Se ha observado ya que en el estilo de los Hebreos el infierno era considerado como el lugar destinado á todas las almas, ó para que allí fueran atormentadas segun su mérito, ó para que en un lugar de paz esperasen que el cielo se abriese por el libertador prometido. Se lee en el griego de la edición romana: *ex adversa vice viventium et viventium et dantium vicissim confessionem*. La repetición de estas palabras *viventium et viventium*, parece defecto del copiante.

21. Ten pues cuidado de aprovecharte de esta bondad de Dios; conviértete al Señor, y deja el pecado.

22. Ofrecele tus oraciones, y aléjate mas y mas de todo motivo de caída para tí.

23. Vuélvete al Señor, sepárate de la injusticia, y ten horror á lo que Dios detesta.